
 
 

 

FOR-INFOTEP-STD-24 

ACUERDO 
 

Página 1 de 2 
Versión: 1 
20/10/2021 

ACUERDO No.005 
 13 DE JULIO DE 2022 

 
“Por medio del cual se modifica el artículo primero del Acuerdo No. 012 del 16 de 

noviembre de 2021” 
 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 

TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR- LA GUAJIRA, 

“INFOTEP”, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS 

CONFERIDAS POR EL LITERAL 7 DEL ARTICULO 4 DEL DECRETO 1521 DE 

2013 Y EL ACUERDO No. 006 DE MAYO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO 

Que mediante el Acuerdo Nº 012 del 16 de noviembre de 2021 se aprobó el 

calendario de actividades académicas para el período de 2022-1. 

Que el tiempo establecido entre el 8 y el 15 de Julio, fecha estipulada para 

terminar las sustentaciones de modalidades de grado por parte de los estudiantes 

y realizar grados por parte de la Institución, manifestada en el acuerdo 012 de 

2021; no es suficiente para organizar todo el proceso de grados, ya que se hace 

necesario hacer una verificación de cumplimiento de requisitos de cada aspirante 

a graduarse. 

Que el proceso de Registro y Control Académico, manifiesta que la organización 

de los grados requiere de un tiempo, ya que se debe tener el mayor cuidado para 

la documentación a recepcionar y a verificación por parte de cada estudiante. 

 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la fecha de grado establecida en el artículo 

primero del Acuerdo No. 012 del 16 de noviembre de 2021. 

ARTICULO SEGUNDO: La fecha de grado establecida en el presente acto 

administrativo, es el día 29 de Julio de 2022. 

 



 
 

 

FOR-INFOTEP-STD-24 

ACUERDO 
 

Página 2 de 2 
Versión: 1 
20/10/2021 

ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dado en San Juan del Cesar - La Guajira, a los trece (13) días de julio de Dos Mil 
Veintidós (2022).  
 
 
 
  
CARLOS MARIO GUERRA                                     CARLOS MARIO GUERRA 
Presidente encargado                                                Secretario  


